UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

Số:        /QĐ-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 4  năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH

 Ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2025

của Sở Tài chính

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 788/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2025

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-STC ngày 01/3/2025 của Sở Tài chính về

ban hành Quy chế làm việc của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-STC ngày 01/3/2025 của Sở Tài chính về

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các

phòng thuộc Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác trọng

tâm năm 2025 của Sở Tài chính.

Điều 2. Căn cứ nội dung Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 của

Sở Tài chính, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên

môn, nghiệp vụ thuộc Sở có trách nhiệm tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện

đảm bảo chất lượng và thời gian quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng

chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Đảng ủy Sở;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

2

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM

NĂM 2025 CỦA SỞ TÀI CHÍNH

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-STC ngày     /4/2025

của Giám đốc Sở Tài chính)

Căn cứ Kết luận số 2480-KL/TU ngày 09/12/2024 của Hội nghị Tỉnh ủy

lần thứ 18 (Khóa XX) về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2024; mục tiêu, chỉ

tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu năm 2025, Nghị quyết số 67/NQ-HĐND

ngày 11/12/2024 của HĐND tỉnh khóa XIII, kỳ họp thứ 29 về Kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội năm 2025; Quyết định số 788/QĐ-UBND ngày 12/12/2024

của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội năm 2025, Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND

tỉnh ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 của UBND tỉnh; Sở

Tài chính ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2025, cụ thể như sau:

I. Nhiệm vụ thực hiện xuyên suốt năm 2025

1. Lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện các Nghị quyết, Kết luận của

Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy; Nghị quyết của HĐND

tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; các Nghị quyết của

HĐND tỉnh tại các kỳ họp chuyên đề, thường kỳ giữa năm và cuối năm 2025.

2. Thực hiện Chương trình công tác năm 2025 của Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

các Quyết định của UBND tỉnh về: Giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội năm 2025, giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, giao dự toán

thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025,

Chương trình công tác năm 2025 và các Quyết định của cấp có thẩm quyền.

II. Nhiệm vụ cụ thể trong năm 2025

Tổng cộng: 74 nhiệm vụ trọng tâm; trong đó:

Nhiệm vụ trọng tâm triển khai trong cả năm 2025: 16 nhiệm vụ.

Nhiệm vụ trọng tâm Quý I: 11 nhiệm vụ.

Nhiệm vụ trọng tâm Quý II: 13 nhiệm vụ.

Nhiệm vụ trọng tâm Quý III: 10 nhiệm vụ.

Nhiệm vụ trọng tâm Quý IV: 24 nội dung.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban Giám đốc Sở theo chức năng, nhiệm vụ được phân công chỉ đạo

các phòng, đơn vị chủ động tham mưu, triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng

3

tâm tại Quyết định này; kịp thời chỉ đạo, đề xuất, tham mưu các nội dung đảm

bảo chất lượng và thời gian quy định.

2. Căn cứ nhiệm vụ trọng tâm trong năm, nhiệm vụ của từng Quý và các

nhiệm vụ có thời hạn được UBND tỉnh và cấp có thẩm quyền giao, các phòng

chuyên môn, nghiệp vụ chủ động rà soát, tham mưu thực hiện. Trong quá trình

triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Giám đốc Sở

(qua Văn phòng Sở) để chỉ đạo thực hiện. Mọi sự chậm trễ về tiến độ, thời gian

thực hiện và chất lượng tham mưu không đảm bảo, các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Ban Giám đốc Sở và Giám đốc Sở.

3. Văn phòng Sở theo dõi, rà soát, tổng hợp kết quả thực hiện các nhiệm

vụ trọng tâm theo Chương trình công tác, các nhiệm vụ có thời hạn của các

phòng chuyên môn, nghiệp vụ; định kỳ báo cáo Ban Giám đốc Sở và Giám đốc

Sở kết quả thực hiện./.

4

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2025

CỦA SỞ TÀI CHÍNH

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-STC ngày      /4/2025

của Giám đốc Sở Tài chính)

STT Danh mục nội dung
Chỉ đạo thực

hiện

Chủ trì

tham mưu

Ghi

chú

I Nhiệm vụ trọng tâm triển khai trong năm 2025

1

Tổ chức thực hiện nhiệm vụ Ủy viên

Hội đồng điều phối vùng Bắc Trung

Bộ và duyên hải Trung Bộ

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

2

Rà soát, xử lý các dự án đầu tư ngoài

ngân sách thực hiện không đúng tiến

độ hoặc không có khả năng tiếp tục

triển khai trên địa bàn tỉnh

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng

HCSN&DN

3
Giao bổ sung, điều chỉnh kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2025

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

4
Hướng dẫn xây dựng kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2026

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

5

Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư

công 03 Chương trình MTQG trên

địa bàn tỉnh năm 2025

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng KTN

6

Rà soát, điều chỉnh kế hoạch vốn

đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới và một số

chương trình, dự án khác

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng KTN

7

Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo

đảm quốc phòng, an ninh định kỳ

hàng tháng, quý I, 6 tháng, 9 tháng

và cả năm 2025

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

8

Chỉ đạo đẩy mạnh công tác quyết

toán vốn đầu tư dự án hoàn thành sử

dụng vốn đầu tư công trên địa bàn

tỉnh

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

9

Chỉ đạo đôn đốc, kiểm tra công tác

thu hồi vốn tạm ứng quá hạn đối với

dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

10 Báo cáo tình hình thực hiện và giải Đ/c Phan Phòng

5

STT Danh mục nội dung
Chỉ đạo thực

hiện

Chủ trì

tham mưu

Ghi

chú

ngân kế hoạch vốn đầu tư công định

kỳ hằng tháng, 6 tháng và năm 2025

theo quy định Thông tư 15/2021/TT-

BTC ngày 18/02/2021 của Bộ Tài

chính

Đình Trung,

Phó Giám đốc

ĐT&ĐT

11

Công khai tình hình quyết toán vốn

đầu tư công dự án hoàn thành trên

địa bàn tỉnh

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

12

Xây dựng Nghị quyết thay thế Nghị

quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày

13/4/2024 của HĐND tỉnh quy định

về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản

công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh

Quảng Ngãi

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

QLG&CS

13

Nghị quyết HĐND tỉnh quy định

thẩm quyền quyết định việc đầu tư,

mua sắm các hoạt động ứng dụng

công nghệ thông tin sử dụng kinh

phí chi thường xuyên nguồn vốn

ngân sách nhà nước thuộc phạm vi

quản lý của địa phương

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

QLG&CS

14

Nghị quyết quy định thẩm quyền

quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự

toán kinh phí mua sắm tài sản, trang

thiết bị và quy định phân cấp thẩm

quyền quyết định phê duyệt nhiệm

vụ và kinh phí thực hiện cải tạo,

nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới

hạng mục công trình trong các dự án

đã đầu tư xây dựng của cơ quan, đơn

vị thuộc phạm vi quản lý của địa

phương

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

QLG&CS

15

Quyết định thay thế Quyết định

17/2022/QĐ-UBND ngày 18/5/2022

về việc Ban hành Quy chế quản lý,

vận hành, khai thác Cơ sở dữ liệu về

giá trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

QLG&CS

16

Tổ chức thẩm định và thông báo

quyết toán vốn đầu tư công niên độ

năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị và

địa phương trên địa bàn tỉnh

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

II Nhiệm vụ trọng tâm Quý I

1 Ban hành Quyết định về nhiệm vụ, Đ/c Nguyễn Phòng

6

STT Danh mục nội dung
Chỉ đạo thực

hiện

Chủ trì

tham mưu

Ghi

chú

giải pháp chủ yếu thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2025

Văn Trọng,

Giám đốc

THQH

2

Chỉ thị về đẩy nhanh tiến độ thực

hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư

công năm 2025

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

3 Báo cáo công tác đấu thầu năm 2024

Đ/c Nguyễn

Anh Nam,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

4
Kế hoạch về tiến độ giải ngân chi

tiết cho từng dự án, từng chủ đầu tư

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

5

Thành lập các tổ công tác thúc đẩy

tiến độ thực hiện và giải ngân kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2025

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

6
Báo cáo giám sát, đánh giá tổng thể

đầu tư năm 2024

Đ/c Nguyễn

Anh Nam,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

7
Tổ chức thực hiện dự toán ngân sách

nhà nước năm 2025

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

QLNS

8

Công khai kết quả giải ngân, tình

hình phân bổ kế hoạch vốn, việc

chấp hành chế độ báo cáo tháng 1, 2,

3 theo quy định tại Quyết định số

334/QĐ-UBND ngày 10/5/2021 của

UBND tỉnh

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

9

Trình Phê duyệt danh mục dự án kéo

dài thời gian thực hiện và giải ngân

vốn đầu tư nguồn ngân sách địa

phương năm 2024 sang năm 2025

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

10

Phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện

Chương trình MTQG Nông thôn mới

năm 2025 từ Nguồn vốn ngân sách

Trung ương và vốn đối ứng ngân

sách tỉnh

Đ/c Phạm

Hữu Thịnh,

Phó Giám đốc

Phòng

QLNS

11

Trình ban hành Quyết định về việc

phân khai kinh phí Trung ương bổ

sung có mục tiêu

Đ/c Phạm

Hữu Thịnh,

Phó Giám đốc

Phòng

HCSN&DN

III Nhiệm vụ trọng tâm Quý II

1
Báo cáo HĐND tỉnh về tình hình

thực hiện kế hoạch đầu tư công 6

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Phòng

THQH

7

STT Danh mục nội dung
Chỉ đạo thực

hiện

Chủ trì

tham mưu

Ghi

chú

tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm

6 tháng cuối năm 2025

Giám đốc

2

Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch ĐTC 06 tháng đầu năm 2025

các dự án ODA

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng KTN

3

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội

năm 2024 (chuẩn xác số liệu đến

31/12/2024)

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

4

Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6

tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng

tâm 6 tháng cuối năm 2025

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

5

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết

HĐND tỉnh về nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm

2025

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

6
Công khai tình hình thực hiện dự

toán NSNN quý I năm 2025

Đ/c Phạm

Hữu Thịnh,

Phó Giám đốc

Phòng

QLNS

7

Báo cáo tình hình thực hiện dự toán

thu, chi ngân sách địa phương 6

tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2025

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

QLNS

8

Công khai kết quả giải ngân, tình

hình phân bổ kế hoạch vốn, việc

chấp hành chế độ báo cáo tháng 4, 5,

6 theo quy định tại Quyết định số

334/QĐ-UBND ngày 10/5/2021 của

UBND tỉnh

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

9

Công khai tình hình quyết toán vốn

đầu tư công dự án hoàn thành trên

địa bàn tỉnh qúy I/2025

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

10

Nghị quyết của HĐND tỉnh về phân

bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương

trình MTQG Giảm nghèo bền vững

năm 2025 (Nguồn vốn ngân sách

Trung ương và vốn đối ứng ngân

sách tỉnh)

Đ/c Phạm

Hữu Thịnh,

Phó Giám đốc

Phòng

QLNS

11

Nghị quyết của HĐND tỉnh về điều

chỉnh quy định phân cấp nguồn thu,

nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm phân

chia các khoản thu giữa ngân sách

các cấp chính quyền địa phương áp

Đ/c Phạm

Hữu Thịnh,

Phó Giám đốc

Phòng

QLNS

8

STT Danh mục nội dung
Chỉ đạo thực

hiện

Chủ trì

tham mưu

Ghi

chú

dụng từ năm 2023 và các năm tiếp

theo trong thời kỳ ổn định ngân sách

mới

12

Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định

mức chi sự nghiệp bảo vệ môi

trường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Đ/c Phạm

Hữu Thịnh,

Phó Giám đốc

Phòng

QLNS

13

Quyết định quy định mức tỷ lệ (%)

để tính đơn giá thuê đất, mức tỷ lệ

(%) thu đối với đất xây dựng công

trình ngầm, mức tỷ lệ (%) thu đối

với đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Đ/c Nguyễn

Anh Nam,

Phó Giám đốc

Phòng

QLG&CS

IV Nhiệm vụ trọng tâm Quý III

1

Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2025 và phương hướng, nhiệm vụ

năm 2026 của tỉnh Quảng Ngãi (lần

1) gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

2

Báo cáo tình hình thực hiện Đề án

phát triển kinh tế tuần hoàn năm

2025

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng KTN

3

Xây dựng phương án phân bổ kế

hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân

sách trung ương năm 2026

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

4

Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội 9

tháng năm 2024

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

5

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch

vốn đầu tư công giai đoạn 2021-

2025 theo quy định Thông tư số

15/2021/TT-BTC ngày 18/02/2021

của Bộ Tài chính

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

6
Công khai tình hình thực hiện dự

toán NSNN quý II năm 2025

Đ/c Phạm

Hữu Thịnh,

Phó Giám đốc

Phòng

QLNS

7

Xây dựng dự toán thu chi NSNN

năm 2026 và kế hoạch tài chính ngân

sách 3 năm 2026-2028

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

QLNS

8
Báo cáo quyết toán ngân sách địa

phương năm 2024 gửi Bộ Tài chính

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

QLNS

9 Công khai kết quả giải ngân, tình Đ/c Phan Phòng

9

STT Danh mục nội dung
Chỉ đạo thực

hiện

Chủ trì

tham mưu

Ghi

chú

hình phân bổ kế hoạch vốn, việc

chấp hành chế độ báo cáo tháng 7, 8,

9 theo quy định tại Quyết định số

334/QĐ-UBND ngày 10/5/2021 của

UBND tỉnh

Đình Trung,

Phó Giám đốc

ĐT&ĐT

10

Công khai tình hình quyết toán vốn

đầu tư công dự án hoàn thành trên

địa bàn tỉnh qúy II/2025

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

V Nhiệm vụ trọng tâm Quý IV

1

Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng, an ninh năm 2025;

nhiệm vụ và giải pháp năm 2026 của

tỉnh Quảng Ngãi

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

2

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết

HĐND tỉnh về Kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 2026

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

3
Giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội năm 2026

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

4

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2025, kế hoạch

năm 2026

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

5

Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5

năm 2021 - 2025 và phương hướng,

nhiệm vụ 5 năm 2026 - 2030

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

6

Trình HĐND tỉnh Nghị quyết về Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội 05

năm 2026-2030

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

7

Trình HĐND tỉnh cho ý kiến về dự

kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2026-2030

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

8
Báo cáo tình hình thực hiện 03

Chương trình MTQG năm 2025

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng KTN

9

Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch ĐTC các dự án ODA năm

2025

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng KTN

10

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết

HĐND tỉnh về kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2026

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

10

STT Danh mục nội dung
Chỉ đạo thực

hiện

Chủ trì

tham mưu

Ghi

chú

11
Giao kế hoạch vốn đầu tư công năm

2026

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

THQH

12

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết

HĐND tỉnh về kế hoạch vốn đầu tư

công 03 Chương trình MTQG năm

2026

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng KTN

13
Giao kế hoạch vốn đầu tư công 03

Chương trình MTQG năm 2026

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng KTN

14

Báo cáo tình hình triển khai Chiến

lược tổng thể phát triển khu vực dịch

vụ của Việt Nam thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 và Đề án Kế

hoạch cơ cấu lại ngành dịch vụ đến

năm 2020, định hướng đến năm

2025

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng KTN

15

Báo cáo tình hình quản lý và sử

dụng viện trợ năm 2025 theo quy

định tại Nghị định số 80/2020/NĐ-

CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ

Đ/c Nguyễn

Đức Thạnh,

Phó Giám đốc

Phòng KTN

16
Công khai tình hình thực hiện dự

toán NSNN quý III năm 2025

Đ/c Phạm

Hữu Thịnh,

Phó Giám đốc

Phòng

QLNS

17

Công khai kết quả giải ngân, tình

hình phân bổ kế hoạch vốn, việc

chấp hành chế độ báo cáo tháng 10,

11, 12 theo quy định tại Quyết định

số 334/QĐ-UBND ngày 10/5/2021

của UBND tỉnh

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

18

Công khai tình hình quyết toán vốn

đầu tư công dự án hoàn thành trên

địa bàn tỉnh qúy III/2025

Đ/c Phan

Đình Trung,

Phó Giám đốc

Phòng

ĐT&ĐT

19

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện

dự toán thu ngân sách nhà nước, chi

ngân sách địa phương năm 2025 và

phương hướng, nhiệm vụ kế hoạch

năm 2026

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

QLNS

20

Nghị quyết về phê duyệt dự toán và

phân bổ ngân sách địa phương năm

2026

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

QLNS

21
Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán

ngân sách địa phương năm 2024

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Phòng

QLNS

11

STT Danh mục nội dung
Chỉ đạo thực

hiện

Chủ trì

tham mưu

Ghi

chú

Giám đốc

22

Công khai dự toán ngân sách địa

phương và phân bổ ngân sách cấp

tỉnh năm 2026 trình HĐND tỉnh

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

QLNS

23
Phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách

địa phương năm 2026

Đ/c Nguyễn

Văn Trọng,

Giám đốc

Phòng

QLNS

24
Xây dựng Bảng giá tính thuế tài

nguyên năm 2026

Đ/c Nguyễn

Anh Nam,

Phó Giám đốc

Phòng

QLG&CS

		2025-04-15T10:09:58+0700

		2025-04-15T10:32:06+0700

		2025-04-15T10:32:06+0700

		2025-04-15T10:32:06+0700

		2025-04-15T10:36:58+0700

		2025-04-15T10:36:58+0700

		2025-04-15T10:36:58+0700

		2025-04-15T10:37:48+0700

		2025-04-15T10:37:48+0700

		2025-04-15T10:37:48+0700